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OOJ1MOBbIE PbIHKA

KOPOTKO 3A AEHb

HoxogHoctn US Treasuries 3akpbiiiv OeHb pasHOHanpaBrieHHO: B KOPOTKOW 4YacTu KpUBOW Habnoaanocb
CHWKEHNEe OOXOAHOCTEN, B CpeaHecpoyHon — 6e3 M3MeHeHWr, TOrga Kak AOXOOHOCTUM AFMHHbIX Oymar
3aMeTHO noapocnu Ha Bceobuem risk-off. [loxogHocTn 10-neTHUX Bymar nogckounnu Ha 12 6.n. go 3,69%.
CerogHa OOXOAHOCTM Ha PbIHKE aMEepUKaAHCKOro rocaonra B OTCYTCTBME OCOBO 3HAYMMOW CTaTUCTUKU
CHWXaloTCS;

Ha eBponenckoM pbiHKE [OXOAHOCTU 10-neTHUX OeHYMapKOB TakKe MPEeUMYLLECTBEHHO CHMKAKOTCS.
Ynydwuna HacTpoeHue HeMeLKUX WHBEeCTOPOB CTaTUCTMKa MO MHOEKCY noTpebuTenbcKoro knumaTta
Fepmanun (GfK). MiHaekc noTpebuTenbckoro knumarta npogospkaeT BOCCTaHaBMNMBATLCS YXKe YeTBEpTbin
MecsL, noapsa, coctasms -37,8 M. No cpaBHeHuto ¢ -40,1 n. B NpoLUIoM MecsiLLe;

Ha poccuiickom pbiHke OP3 B cpeay, kak 0obbl4HO, BCA aKTUBHOCTb MHBECTOPOB CKOHLIEHTPUpOBaHa Ha
aykumoHax O®3. Ha 15:50 no mHaekcy RGBITR obbem Topros coctasun Bcero 3,7 mnpg pyo., npyu atom
nHaekc meHsietca B npegenax 0,01%. K 15:50 MuHdpuH PO yxe ycnen npoectu gBa aykumoHa O3,
pasmecTuB «dnoytep» 29023 Ha 250 mnpa pyb. n «knaccumdeckuin» Bbinyck O3 26241 Ha 84,55 mnpg

py6.;

Oesenonep «[xu-rpynn» B KOHLe JAekabpsa nnaHupyeT npoBecTu cOOp 3asBOK Ha HOBbIA BbINYCK
obnuraumu;

Pockocmoc nnaHupyeT npueneds Ao 50 mnpa py6. Ha CTPOUTENbCTBO ABYX HOBbIX 3aBOOB;

Pycan nnanupyeT 22 aekabpsi NpeasioxnTb MHBECTOPaM HOBBI BbIMYCK B HOAHSAX.



OOJNTOBbIE PbIHKU KITOYEBBIE MHOWKATOPDI

nmobGanbHble AonroBbie pbiHkKM. [oxogHoctn US znmqesblecmeml Mocneauxune Mpeaeiaywee ) D TR
. Hd)nilLlMﬂ AaHHble 3Ha4YeHue
Treasuries  3akpbiMM  [eHb  Pa3HOHAMPaBMEHHO: B ¢pc ClIA 4.0 325 025
KOPOTKOW 4acT KpuBOWh Habnoganocb CHwkKeHWe  Mndnsauws s CLIA, % 71 77 -
< o o rogoBbIX ! !
[0XOOHOCTEN, B CPEAHECPOYHON — NOYTH 6E3 N3MEHEHUN, LG PO 75 75 85
0,
TOorga Kak [OXOAHOCTU  AfMHHbIX  Bymar  3ameTHO rmonzgsztl(mn B P®, % 12,65 125 8.39
nogpocnu Ha Bceobuem risk-off. JoxogHocTn 10-neTHUx e—— Ty —
BanoTHbIW PbIHOK ) WU3m. 32 1 geHb .
Oymar nogckoumnu Ha 12 6.n. go 3,69%. CerogHs S Ha""b';o 6o oo ropa o
yone/ [lonnap s A 2,50% V¥ 5,4%
ROXOLHOCTU Ha pblHKE aMepUKaHCKOTO TOCAONra B pygn/Eeno 74.98 A 2.01% v 11.3%
OoTcyTCTBME 0CODO 3Ha4YMMOM CTaTMUCTMKM CHWXalTCs:  Espo/fonnap 1,06 A 0,15% v 6,4%
WHaekc gonnapa 104,02 A 0,06% A 8,4%
- 0,
OOXOAHOCTU 2-X NeTHux Bymar tepstoT 5,6 6.n. go 4,21% RUSFAR O/N 235 001 v 92.0%
10-netHux — 3,1 6.n. go 3,65%. MOEX REPO 7,21 +0,03 v 41,0%
Ha eBponenckoM pbiHKE [OOXOAHOCTM 10-TM METHUX ~ [0BaPHbie puikkm
3om0T0 1826,35 A 0,05% v 0,1%
6eHHM3pKOB TaKke npenMMmyLlecCTtBeHHO CHWXaKTCA, HedTb Brent 81,68 A 2,11% A 5,0%
HecMOTpA Ha xecTkmi Hactpom ELB no nosogy g:pﬂj(';%' Jlockosckol
AanbHenwen 6opbbbl C UHMNAUMEN NyTEM MOBLILWEHUA  MMBB 2122,09 A 0,13% v 44,0%
CTaBOK U cokpalleHuss 6anaHca, KOTOpoe [AOIMKHO YkKe S”ﬂe"" 0®3 (R6GB'TR)V 608,85 A 0,01% A 3.2%
10-  (mAsis opn. conarauan 493,27 ¥ 0,01% A 7,5%
HayaTbCs B MapTe cnegywouwero roga. [JoxogHocTtu (RUCBITR)
NeTHUX Hemeukux bunds cHwxawoTcs Ha 2,2 6.n. go  Poscwickuil peitok O®3
0®3 1Y 7,31 -38 - 56
2,28%, ®paHumm — 3,3 6.n. go 2,8%, Utanum — 10,5 6.n. 003 2y 7.79 =80 59
no 4,37%, Wcnanun — 5,2 6.n. oo 3,35%. Ynyywmna O®35Y 9,39 -0.1 +93
0®3 10Y 10,47 +0,2 +205
HaCTpoeHme HeMeU-KVIX MHBeCTOpOB CTaTUCTUKa no no6anbHble pbIHKK MocnegHue U3m. 32 1 geHb WU3m. ¢ Hau. roga
uHaekcy noTpebutenbckoro knumata lepmanum (GfK). — o6nrauwi ZECLT Vb (6:m) (6m)
UST 2Y 421 -5,6 +348
MHOoekc  noTpebuTenbckoro  knumaTta  NpOAoOSbKaeT  ysT 1oy 3,65 .31 + 214
BOCCTaHaBNMBaTbCA YXe 4YeTBepTbin MecsAy noapsag, [epmanus 10Y 2,28 -2.2 +246
378 401 ®dpaHums 10Y 2,80 -3,3 + 261
coctasus -37,8 n. no cpasHeHuto ¢ -40,1 n. B npownom -~ 335 52 i
Mecsile, Npu 3TOM KOHCEHCYC-MPOrHO3 Oblfl HAa YPOBHE  Wranus 10Y 437 -10,5 +318
-38,0 n.
. . . . KpuBasa UST
Poccunckun gonroBon pblHOK. Ha poccuUinckoM pbiHke
O®3 B cpeny, kak 0ObIYHO, BCA aKTMBHOCTb WHBECTOPOB 5,00 10
CKOHUEHTpMpoBaHa Ha aykumoHax O®3. Ha 15:50 no 4,75 5
nHgekcy RGBITR o6bem ToproB coctasBun Bcero 3,7 0o _
4,50 g
mnpg py6., nNpy 3TOM MHOEKC MeHsleTcs B npegenax 5 Vem. 5 aoks 5 I
0,01%. 425 ¢ —0.12.22 o
I . . Q
& 10 2
K 15:50 MuHdpuH PO yxe ycnen nposecTv fABa aykuuoHa 4,00 § —10.12.22 §
Od3, pasmectvs «droyTep» 29023 Ha 250 mnpa py6. v = g
«Knaccuuyeckuit» Beinyck O®3 26241 Ha 84,55 mnpa py6.  >7° -20
CpepHeBs3BelweHHaa LuUeHa O®3 29023 cocTtasBuna 3,50 25
96,2552% oT HOMUHana. AHanorM4HbIA Bbinyck MUHUH 0 10 20 30
P® pasmewan 7 pgekabps, korga cpegHeB3BeLLEHHas Net
ueHa coctaBuna 96,18%. Ha BTOpom ayKuMoOHe 6bin Kpusas O3
pasveweH O®P3 26241 co cpeOHeEB3BELUEHHON 1100 1
aoxogHocTbio 10,18% - BbiNyck pasmeLléH 6e3 3ameTHOM 10'50
NpeMnn Ko BTOPMYHOMY PbIHKY (MO MTOram BYepaLLHEero 10,00 5 B
OHSA  cpedHeB3BelleHHas [JOXOOHOCTb MO BbIMYCKY *® 9,50 0 g
0
coctasuna 10,12%). g 9.00 z
. I R 4
Ha pblHke kopropaTuBHbIx obnuraumi nHgekc RUCBITR g :’28 > g
x
. _ 0, . S s
HE3HaAYUTENbHO  U3MEHSIETCS: 0,01% wHa 15:50. = ;50 Vam. sa neHs 10 g
MHBecTOpbl Ha 3aMeTHbIX OObemMax WHTEepecylTes 7.00 —21.12.22 5
BbINYCKaMmn C JOXOAHOCTLIO 10%+ rogoBsbix: Cuctem1P15 6,50 201222
(mox. 10,64%, atop. 1,6 rona, ueHa +0,41%), FapNHB2P04 6,00 -20
0 5 10 15

(mox. 11,86%, atop. 004 roga, ueHa +0,4%), CamoneTt1P9 Net
(mox. 11,34%, gtop. 1,1 roga, ueHa +0,39%), Butall 1P01
(mox. 10,88%, gtop. 0,6 roga, ueHa +0,39%).

OaHHble 21.12.2022 Ha 16:15 (MCK)



HOBOCTU

Desenonep «xu-rpynn» B KOHLe AeKabpsa nnaHupyeT NpoBecTy c60p 3afABOK Ha HOBbIN BbIMYCK o6nurauum

27 pekabps xu-I'pynn nnaHnpyeT BbIATU HA PbIHOK 0bnuraunii ¢ HOBbIM BbinyckoM. O6beM NpearnioxXeHnst CocTaBuT
po 1,5 mnpg py6. OpueHtup ctaBkm 1-ro kynoHa 14,5-15,0% rogoBbiX, YTO COOTBETCTBYET AoxoaHocTn 15,31-
15,87%. Cpok obpalueHus obnuraumi — 1,5 roga, npu 3ToM no BbiNycKy NpeaycMOTpeHa amopTusaums.

Ha mekywul momeHm y komnaHuu e obpaujeHuu dea ebirycka obnueayul: [xu-ep 1P1 (dox. 12,3%, Orop. 0,4 20da)
u Oxu-ep 2P1 (dox. 15,97%, Orop. 0,9 eoda). KomnaHuu nipuceoeH petimuHe om 3kcriepm PA Ha ypoeHe ruBBB+,
npoeHo3 Cmab. (17.05.2022) u om AKPA Ha yposHe BBB+(RU), npozHo3 lMosumusgHbil (29.09.2022). OyeHusaem
obnuzayuu [xku-Mpynn kak xopowee 8rioxeHuUe 07151 UHBECMOPO8 C MO8bLILIEHHbLIM PUCK-annemumom.

Pockocmoc nnaHupyeT npueneys Ao 50 mnpa py6. Ha CTPoOUTEeNLCTBO ABYX HOBbIX 3aBOAOB

B nHTepBbio BegomocTam reHepanbHbIn anpektop Pockocmoca KOpuin Boprcos coobLumn, 4To KOMNaHus nnaHvpyeT
npvenedb 50 mnpg py6. Ha CTPOUTENBLCTBO ABYX HOBbIX 3aBOAOB - 0AMH B koonepauuu ¢ NCC PelieTtHeBa, apyron -
npeanonoXxuTensHo, B MockoBckon obnactu. Mpu 3ToM npuBnekaTtb CpeacTBa NiaHMpyeTcsi, B TOM Yucne, 3a cyeT
Bbinycka obnuraumin. OHM 6yayT pasmellaTtbCcs Ha POCCUMICKMX BUpXax NpenmyLLeCTBEHHO Cpean YNOMHOMOYEHHbIX
DaHKOB, a Takke YacTHbIX MHBeCTOpOB. Cpok obpalleHusa obnuraumn - 15-20 neT, Bbinnata KynoHHOro goxoaa oyner
npoucxoauTb Kaxabin 181 aeHb. MNepBbin BeiNyck obnuraumin HameveH Ha 2023 r. B paamepe 10 mnpg, py6.

Pockocmoc umeem Hauebicwul pelimuHe om 3kcrniepm PA (nodmeepxdeH 16.12.2022) u AKPA (nodmeepxdeH
22.11.2022) 8 c853uU C 04eHb 8bICOKOU cmeneHbro MOOOePXXKU Kopropayuu co cmopoHbl eocydapcmea. C yyemom
moeo, Ymo pelimuHea KOMraHUU OUEHEH Ha yposHe napumema P®, oxudaem, ymo Hoeble obnuzayuu cmoaym bbimb
pa3meweHbl ¢ rnpemueli ¢ G-curve He ebiwe 80 6.n1. Ha mekywul mMomeHm y Kopriopauyuu Hem obnuzayul 8
obpauweHuu.

Pycan nnaHupyet 22 neKa6p;| npeanoXutb MHBeCcTopam HOBbIN BbIMYCK B OAHAX

OpueHTMp No cTaBKe KyrnoHa HOBOrO BbiMycka Pycana B 0aHsiX yCTaHOBMEH Ha ypoBHe 4,1-4,25%, 4To COOTBETCTBYET
aoxogHoctn 4,16-4,32%. O6bem pasmelleHnsa 1 Mrp4 oaHen, cpok obpalieHus — 3 roga. lNpepsapuTtenbHaa garta
KHUMM 3as9BOK — 22 aekabpsa 2022 .

Pycan sensemcsi akmueHbIM 3MUMEHMOM toaHesbix obruzayuli: Ha meKyuutl MOMeHmM y KOMnaHuu e obpaweHuu
yxe mpu ebiriycka «naHda-6oHdoe» PYCAJT 1P1 (dox. 2,9%, drop. 2,3 20da), PYCAJI 60O05 (dox. 3,09%, drop. 1,6
eo0a) u PYCAJT 6006 (dox. 2,39%, Omwp. 1,6 eoda). Hoenbili ebinyck npednazaem 3aMemHyto MpemMuro o
doxo0HOCMU 0 cpasHEHUIo C yxe obpaljarouumucs eblryckamu Pycana.

NMNEPBNYHBIE PASMELLEHWA

O6bem , MnH pyb.
OMuUTEeHT/BbInyck (ecnu He yka3aHo
NHOE)

Cpok oo
noratueHus
(odbepTbl)

[laTta oTKpbITUS KHUMM / OpWEHTHP MO KYMOHY

Pentunr (AKPA/

pasmMelLeHns (noxogHocTH) Okcnept PA)

OpueHTHp no KynoHy: G-curve
AO «EBPOTPAHC», 001P-01 He meHee 3 000 22.12.22 1 27.12.22 Ha cpoke 3 roga + He Bbiwe 500 30 gHen 3 roga A-(RU) / -
6.n. ( He Bbiwe 13,38%)

CraBka kynoHa: 11.75-12.25%

AO «r'’MOPOMALLCEPBUC», KoHeu agekabpsa 2022 rofoBbiX; -/ ruA- (AO
001P-01 3000 roga [oxoaHocTb Bbinycka: 12.28- 91 AeHe 3 ropa "'pynna TMC")
12.82% ronoBbIX.
- - 0,
AO «PoccenbxosbaHk», 5O-01 5000 B nepvog pasmelleHus c CraBka kynoHa 8,9% 31 feHb 3 roga (1085 AA(RU) / -

002P 07.12.22 no 22.12.22 (noxoaHocTb 9,27%) aHen)



«3AMELLAIOLLME» OBJIUIALM

HaHHble 21.12.2022 Ha 15:45 (McK)

OMUTEHT

Fasnpom

INykonn

MeTtannouHBecT

MMK

NMUK-Kopnopauus

CoBkomdnot

OBJIMT ALK B FOAHAX HA MOCBUPXKXE

ISIN ISIN HasBaHwue

"3amelyaemoro" | "3ameLyatoLero” "3ameLyatoLero”

BblNyCcKa BblnyCKa BblnycKa
XS1592279522 RUOOOA1059A6 MasnpomK31
XS1585190389 RUO00A1056U0 a3anpomK30
XS0191754729 RUOO0A105A95 lasnpomK3[
XS 1521035573 RUOOOA105BL8 [a3npomK3E
XS 1721463500 RUOOOA105C51 Ma3npK3024
XS 2408032246 RUOOOA105BY Ma3npK3028
XS0919504562 RUO00A1059M1 niyKown 23
XS1514045886 RUOOOA1059N9 JIYKOWN 26
XS2401571448 RUOO0A1059P4 nykKowmn 27
XS2159874002 RUO00A1059Q2 NIYKOWn 30
XS2401571521 RUOO0A1059R0O NYKOMn 31
XS2400040973 RUOOOA105A04 METAJIMHO028
XS1843434959 RUOO0A105H64 MMK, 30-2024
XS2010026560 RUO00A105146 MNK K 1P5
XS2325550396 RUOOOALO5A87 — CoBromenot, 30-

2028

HaHHble 21.12.2022 Ha 15:45 (McK)

Kpatkoe
HavMeHoBaHue

EABP M3-04
METAJTIUH1P1
METAITUH1P2
Montoc B1P2
PYCAI 1P1
PYCAI BO05
PYCAI 6006
Cerexa3P1R

IOrK 1P1

RUOOOA105EV1 BaHku
RUOOOA1057A0 YepHasa meTannyprus
RUO00A1057D4 YepHasa meTannyprus
RUOOOA1054W1 [o6blya aparoueHHbIX
MmeTannos
RUOOOA105C44 LiBeTHas meTannyprus
RUO00A105104 LiBeTHasa metannyprus
RUO00A105112 LiBeTHas meTannyprus
RUOOOA1O5EWS LiennionosHo-bymaxHas u
nepeBoobpabatbiBatoLas
RUOOOA105GS2 [o6blya aparoueHHbIX

OTtpacnb

mMeTannos

Bantota

GBP
UsD
uUsD
EUR
EUR

EUR

uUsD
USD
uUsD

uUsD

uUsD

uUsbD

uUsD

USD

USD

rof.

3,50

3,10

3,70

3,80

3,75

3,90

3,90

4,15

O6bem
"3amMellatoLLero|
" Bblnycka, MiH

USsD
293,6 mnH GPB
304,4 mnH USD
534,0 mnH USD
1000 mnH EUR

750 mnH EUR

500 mnH EUR

562,7 mnH USD
315,8 mnH USD
257,4 mnH USD

287,3 mnH USD

254 mnH USD

285,8 mnH USD

307,6 mnH USD

395 mnH USD

317,8 mnH USD

KynoH, % norawexuio  M3meHe

Morawexve

06.04.2024

23.03.2027

28.04.2034

17.11.2023

22.11.2024

17.11.2028

24.04.2023

02.11.2026

26.04.2027

06.05.2030

26.10.2031

22.10.2028

13.06.2024

19.11.2026

26.04.2028

HoxonHocTb,| IameHeHue,

5,74

4,06

05.08.2024

05.08.2024

10.11.2025

Lox-Tb K
[Oiopa-
(ocbepte), Hue, 6.n. uus, neT
% roaoBbIX
3,91 2,86
2,83 + 89 1,69
3,00 -5 4,35
3,83 +37 4,27
4,25 + 115 2,30
3,09 +45 1,55
3,25 -3 1,55
3,84 +38 2,76
3,82 +160 1,86

11.11.2025

+9

+ 206

+ 87

+3

+ 44

+ 34

+21

Odpepta MoraweHune

07.11.2025

13.09.2024

10.09.2027

24.08.2027

24.04.2025

28.07.2027

28.07.2027

22.10.2037

19.11.2024

[Oiopauus,
net

1,3
3,9
7,7
1,0
1,9

5,6

0,4
3,6
4,1
6,4

7,6

53

1,5

3,6

4,9

Liena
3aKpbITUS

99,00

102,00

103,00

101,57

101,50

102,00

101,01

102,00

103,25



HALL BbIBOP

HaHHble 21.12.2022 Ha 15:45 (McK)

YpoBeHb
KpeanTHO
ro pucka

Huakuin
Huakun
Huakun
Huzkuin
Huzkuin

Huakun

Huakun
Huakuin
Huzkuin
Huzkuin
Huakun

Huakuin

CpegHuii
CpepgHuii
CpegHuii
CpegHui
CpegHui
CpegHui
CpepgHuii

CpeaHuii

CpegHuii

Bbicokui

Bbicokui

Bbicokui

Bbicokuit

Kpatkoe

HanveHoBaHune

OTtpacnb

Kynon

[ox-Tb K
noraweHuio

(ocbepre)

MameHeHn [iopa-

e, 6.n.

uus, net

Odepta MMoraweHne

Hwnskuin yposeHb pucka - gropauma ot 1 roga go 1,5 ner

PocHpT1P4
PXX[-32 o6n
TpHPBO1P3
AnbdabO-21
MTC 1P-07

TpHDBO1P5

MBO01P11P
NCB 3P-07
MTC 1P-10
[a3anpomb23

P>XX[ B01P2R

PCKESC
001P-06R

PYCABpB1P2
MTC-BaHk01
YpKalbB04P
MNK K 1P4
Cucrem1P11
ITIK 1P-03
Cerexa2P3R

PECOIusbN7

JIK EBponnaH,
001P-05

xn-rp 2P1
ATIK 1P-2
CamonetP10

AB3-1 1P02

RUOOOAOIXQK2
RUOOOAOJSGVO
RUOOOAOJWPW1
RUOOOAOZYBM4
RUOOOA100238

RUOOOA0JXC24

RUOOOAL00HH4
RUOOOA103PES
RUOOOAL00HU7
RUOOOAOZZETO
RUOOOA0JIXQ44

RUOO0A105559

HedTeraszoas otpacnb

>Kene3HoaopoxHbIN
TpaHcrnopT

TpybonpoBoAHbIiA
TpaHcnopT

BaHkn

CBs3b U TeNTeKOMMYHMKauuna

Tpy6onpoBOAHbIN
TpaHcnopT

BaHkn
BaHku
CBsI3b U TENEKOMMYHUKaLWS

HedpTerasosas otpacnb

YKeneaHooopoxHbIN
TpaHcrnopT

OrnekTpoaHepreTuka

8,7%

8,1%

9,5%

5,9%

8,7%

9,3%

8,2%
8,2%
8,0%
8,1%
8,5%

8,7%

8,4%
7,9%
8,5%
8,0%
8,3%

8,7%

8,7%
9,1%
8,7%
9,2%
9,3%

9,2%

A 30

¥ 19,0

v 9,0

A 710

A 340

A 48,2

A 26,0
—0,0

A 80

A70

v 11,0

0,35

0,52

0,59

0,78

1,04

1,03

1,41
1,61
2,26
2,31
2,92

3,17

CpenHun ypoBeHb pucka - gropauns go 3 net

RUOOOA100KLO

RUOOOA1034T9

RUOO0A0ZZ9W4

RUOOOA103C46

RUOOOA100N12

RUOOOAOJXEO06

RUOOOA104FG2

RUOOOA100XU4

RUOO0A105518

Bbicokuin ypoBeHb pucka — Aropauus

RUOO0A103JR3

RUO00A102ZH2

RUOOOA103L03

RUOOOA1046N6

#PCXb NHBecTmnumnm

LiBeTHass meTannyprus
BaHkun

YpobpeHust
CTpounTenscTBo
XonauHru

JIn3nHr n apenga

LienntonosHo-6ymaxHas u
AepeBoobpabaTbiBatoLas

JIn3nHr n apenga

JInsuHr n apeHga

CTpountenbcTBo
HedpTerasosas otpacnb
CTpounTenscTBo

CTpounTenscTBo

8,6%
7,5%
7,7%
8,2%
9,4%
11,0%
10,9%
8,7%

10,5%

10,6%
9,2%
9,2%

12,8%

9,4%
8,5%
8,4%
9,2%
10,1%
10,4%
10,6%
10,0%

10,3%

16,0%
11,8%
11,7%

14,9%

V 44,0 0,09
A 50 0,42
- 0,0 0,47
v 72,0 0,51
A 28,0 0,57
— 0,0 1,05
Vv 24,0 1,03
Vv 14,0 1,68
A 14,0 2,07
no 3 net
Vv 4,0 0,87
v 9,0 1,56
Vv 18,0 1,55
A 10 1,75

27.04.2023

07.07.2023

07.10.2023

Hunskun ypoBeHb pucka - aropaumsa ot 1,5 go 3,5 ner

22.07.2025

16.04.2026

31.08.2026

23.01.2023

24.07.2023

01.02.2024

24.01.2024

22.04.2027

25.06.2032

03.08.2023

13.10.2032

23.01.2024

26.01.2024

01.07.2024

10.09.2024

25.06.2025

23.06.2048

02.04.2037

18.08.2032

28.06.2029

24.05.2023

09.06.2023

30.06.2023

16.07.2029

22.01.2032

07.01.2037

11.10.2024

27.08.2025

12.08.2024

07.04.2025

21.08.2024

03.12.2024

LleHa
3aKpbITUS

100,12
101,00
100,60
99,00
100,99

101,22

99,85
98,80
99,25
97,98
98,60

99,17

99,90
99,67
99,74
99,30
99,90
101,00
100,52
97,93

101,50

96,19
96,35
96,70

97,70



OIrPAHUNHEHME OTBETCTBEHHOCTU

[eHepanbHas NUUEH3NA Ha ocyLlecTBneHne GaHKOBCKMX
onepaumi Ne 3349 (BbigaHa baHkom Poccum 12.08.2015).

JlnueHsns Ha ocyuwiectBneHne OGPOKEPCKOW OEATENbHOCTU
(BblpaHa ®epepanbHon crnyx6on No pUHAHCOBBLIM pbIHKaM
oT 19.05.2005 Ne077-08455-100000).

MpeacTaBneHHble B HACTOSLLEM [OOKYMEHTE CBeaeHus!
HOCAT  UCKMIOYUTENBHO  MH(OPMALIMOHHBIN  XapakTep,
OLIEHKM 1 MHEHUS BbIpaXKeHbl C Y4ETOM CUTyaLuu Ha aaty
nyGnuMkaumMmM [OoKymMeHTa. HacToAawwmin  OOKYMEHT He
ABNAETCA MpeasioXeHMeM Mo MoKynke nunbo npopaxe
hMHaHCOBbIX WHCTPYMEHTOB " He JOKeH
paccMaTpuBaThCA Kak pekoMeHaauns K AeNCTBUAM.

MpencraBneHHas UHopMauus He MOXeT
paccmaTpuBaTbCA B KavecTBe rapaHtui wunm obeluaHns
Oyaoyuwierr  OOXOAHOCTM  BrnoxeHun. [peacTtaBneHHas
nHOopMaLMs, MHEHUS U OLLeHKN NOArOTOBMEHbl Ha OCHOBE
nybrnMyHbIX WCTOYHUKOB, KOTOPble paccMaTpuBaloTCH
BaHkom kak HagexHble. OpHako 3a [OCTOBEPHOCTb
npepoctaeneHHon wuHgopmaummn AO «Poccenbxo3baHk»
OTBETCTBEHHOCTMU He HeceT.

MHdopmauma v MHeHus, cofepxalimecs B HacTosiLeM
OOKYMEHTe, ecrniv NpsiMO He yKa3aHO WHOe, npeacTaBrieHbl
AO «Poccenbxo3baHk» Ha COOTBETCTBYHOLLYO AaTy. baHk
OCTaBnsieT 3a CoOOM npaBo MO CBOEMY YCMOTpPeHMO Oe3
npeaBapuTeNbHOro  yBEAOMIEHUS  KIMUEHTOB  U3MEHSITb
nbo He akTyanu3upoBaTb WHGOPMaUMIO U  MHEHWs,
copepxalymecs B [[aHHOM [okKymeHTe. KnueHTam He
cnegyet nonaraTbCs WUCKIMIOYUTENBHO Ha coaepxaHue
[aHHOro JOKyMeHTa B ywepb npoBedeHWio COOCTBEHHOrO
aHanusa. baHk, ero acddunMpoBaHHble NuLa N COTPYAHUKN
He HeCyT OTBETCTBEHHOCTM 3a WCMONb30BaHWE [aHHOW
uwHdOpMaumMM, 3a nNpsSMON WM KOCBEHHbIN  yLiepb,
HaCTyNuBLLINIA BCneacTeme NCMNONb30BaHUA
npencTaBfieHHON B HACTOALLEM AOKYMEHTe UHopmaLmm, a
Takke 3a ee [OCTOBEPHOCTb. baHk He gaeT rapaHTui unu
3aBEPEHUN N HE MPUHMMAET KaKOoW-NMOO OTBETCTBEHHOCTU
B OTHOLUEHUN (PUHAHCOBLIX PE3YNbTATOB, MOMYYEHHbLIX Ha
OCHOBaHMKN MCMOMb30BaHNA MHdOpMaLMK, cofepxallencs
B HacTosweM AoKyMeHTe. CTOMMOCTb MHBECTULIM MOXET
KaK yMeHbLUATbCH, TaK U yBENNYMBATLCSH, U KITUEHT MOXET
B KOHEYHOM CcYyeTe He [Mony4uTb nepBOHaYanbHO
WHBECTMPOBAHHYIO CyMMY.

AO «Poccenbxo3baHk» He HeceT OTBETCTBEHHOCTU Mepen
KNMMEeHTOM 3a  (pMHAHCOBble TMOTepu, sBNSALIMECH
pe3ynbTaTom N3MeHeHUs PbIHOYHbIX KOTMPOBOK,
M3MeHeHMs1 Kypca BanioT, OedonTa 3MUMTEHTa LEHHbIX
Gymar 1 MHbIX PbIHOYHBIX (DAKTOPOB.

@RSHB_INVEST

AO «Poccenbxo3baHk» He ocyLlecTBRSeT AeSATenbHOCTb MO
WHBECTMLMOHHOMY  KOHCYNbTMPOBaHUIO, He  sABMnsieTcs
WHBECTULMOHHBIM  COBETHMKOM W He MpegocTaBnsaer
WHAMBUAYANbHBIX MHBECTULMOHHBIX PEKOMEHAAUNA B paMKax
depepanbHoro 3akoHa oT 22.04.1996 Ne 39-®3 «O pbliHke
LeHHbIX Bymar». drHaHCOBbIE UHCTPYMEHTLI NGO onepaumu,
yNoMsHyTble B [OKYMEHTe, MOryT He COOTBETCTBOBaTb
WHBECTULMOHHOMY npodunio KnueHTa " ero
WHBECTULUMOHHBIM  UensM  (oxuaaHusm).  Onpepgenexve
COOTBETCTBMA (DMHAHCOBOIO MHCTPyMEHTa nvbo onepauuu
nHTepecam KnneHTa, WHBECTULMOHHbBIM Lensm,
WHBECTMLMOHHOMY TFOPU30OHTY M YPOBHIO AONYyCTUM pucKa
ABMsSeTCs 3agaden knmeHTa. baHk He HeceT OTBETCTBEHHOCTM
3a BO3MOXHble YObITKM B Cry4yae COBEpLUEHMS onepauui
nMbo MHBECTUpPOBaHUSi B  (PUHAHCOBbLIE  WHCTPYMEHTHI,
YyMOMSAHYTbIE B [OaHHOM [OKYMEHTe, U He peKoMeHayeT
MCMonb3oBaTb  YKa3aHHyld  MHdopMaumio B KayecTBe
€OWHCTBEHHOIO WCTOYHUKA MWHOpMaLuM Mpu  MPUHATAN
WHBECTULMOHHOIO peLLeHNs.

CpencTtBa, MHBECTMPOBaHHbIE B pamkax 3aKM4YeHHbIX C
Bankom cornaweHun o6 okasaHuyn BpoKepCcKuxX ycryr u/mmm
cornawleHun o6  okasaHuM  OpOKepCKMX  ycnyr C
NCNONb30BaHNEM UHAMBUOYATNBHOIO MHBECTULIMOHHOIO CYeTa,
He 3acTpaxoBaHbl B cOOTBETCTBUM ¢ PeaeparnbHbiM 3aKOHOM
«O cTpaxoBaHMuM BknagoB B OaHkax  Poccuiickon
depepauunny ot 23.12.2003 Ne 177-P3.

KnneHT gomkeH yuntbiBaTb BO3MOXHbIE PUCKU, CONPSXKEHHbIE
C OCYLLeCTBNEeHNeM ornepaumm Ha UHaHCOBbIX pbiHKax. Bce
OCHOBHbIE pPUCKM onucaHbl B [llpunoxeHuax 12.1 -12.4 Kk
PernameHty oKasaHus OpokepcKux ycnyr AO
«Poccenbxo3baHk» Ne 15-P, ¢  KOTOpbIMM  MOXHO
O3HaKOMUTLCA Ha odwmumanbHOM canTe baHka no agpecy
www.rshb.ru B pasgene «Bpokepckoe obcnyxuBaHuey. [do
coBepleHna caenok ¢ (UHAHCOBBIMW  MHCTPYMEHTamMu
KnueHTam  crnegyeT  O3HAKOMUTbCA  C  yKa3aHHbIMU
OOKYMEHTaMM, OMUCHIBAKOLLUMMN  OCHOBHbIE  PUCKM  Mpu
WHBECTULUSAX HA PUHAHCOBOM PbIHKE.

Bcto nHcopmaumio 06 ycnoBusix npegocTaBneHns NpogyKkToB
n ycnyr baHka, a Takke 0 Tapudax KNMeHT MOXeT MonyyYnTb
Ha odwmumanbHoMm canTe baHka no agpecy www.rshb.ru, a
Takke B opucax baHka.

Hactoawmm AO  «Poccenbxo3baHk»  UHopMupyeT o
BO3MOXHOM  HanmuuuM  KOH(NMKTA  MHTEPECOB  Mpu
NpeasiokeHN YNoMsHYTbIX B OOKYMEHTE MPOAYKTOB, YCIYT,
(bMHAHCOBbLIX WHCTPYMEHTOB, KOTOPbIA MOXET BO3HUKATb
BBUAOY COBMeLLEeHNst BaHkom pasnu4HbIX BMOOB
npoceccrmoHanbHoM AeATENBHOCTM Ha (PMHAHCOBLIX PbIHKAX,
a Takke TeM, 4YTo baHK ABMAETCS 3MUTEHTOM LiEHHbIX Bymar.
Mpu yperynmpoBaHuy1 BO3HUKAIOLNX KOH(ITMKTOB MHTEPECOB
BaHk pyKkoBoACTByeTCS MHTEepecamu CBOMX KIMMEHTOB.

Bce npaBa Ha npeacTaBrneHHylo MHAMOPMaLMo NpuHagnexar
AO «Poccenbxo3baHk». [daHHas wHdopmauma He MOXeT
BOCMPOM3BOANTLCS, NepeaaBaTbCa U pacnpocTpaHaTbes 6e3
npeasapuTernbHOro NMUCbMEHHOIO paspeLueHus AO
«Poccenbxo3baHky.

©2021 AO «Poccenbxo3baHk». Bce npaBa 3aluLLEHbI.



